
Produktname PZN Verkehrsbezeichnung Zutaten (Allergene fett markieren) Nährwerte Aufbewahrung/Verwendung Adresse

107901 02076303 190g

Holle
Artikelnr.

Nährwerte in 
Zahlen

Nettofüll
menge

Gebrauchsanleitung (falls dies notwendig ist, um das 
Erzeugnis richtig zuzubereiten)

Feine Banane mit Griess

Bio-Früchtezubereitung, 
Säuglings- und 
Kleinkinderbeikost ab dem 6. 
Monat

Wasser, Banane** 21%, Hartweizengriess** gekocht 18%,
Birnendicksaft* 14%, Reisvollkornmehl**, Zitronensaft*
*aus biologischer Landwirtschaft
** aus biologisch-dynamischer Landwirtschaft

Energie (kJ/kcal)
Fett (g)
davon gesättigte Fettsäuren (g)
Kohlenhydrate (g)
davon Zucker (g)
Eiweiss (g)
Salz (g)

396 / 93
0,1
0,03
21,6
13,4
1,1
0,025

geöffnetes Gläschen:
2 Tage im Kühlschrank haltbar.

 1 TL Beikostöl zugeben und umrühren. Erste Beikost: Mit 
kleiner Menge beginnen, nach Bedarf steigern.

Holle baby food GmbH
CH-4125 Riehen
Tel.: +41 61 645 96 00
www.holle.ch


